
 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 
Provincia di Bergamo 

 

cap 24060 – Via F. Nullo, 2 tel. 035/825005  fax 035/827221 

Codice Fiscale e P.Iva 00670550169 

www.comune.endine-gaiano.bg.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI  
 

 

Registro Generale N. 248 del 30/12/2020  

Registro Settore N. 79 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE BANCO ALIMENTARE DANILO 

FOSSATI PER FORNITURA GRATUITA PRODOTTI ALIMENTARI ANNO 

2020  

  

 
 

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di Dicembre 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 8 del 29.01.2018, con la quale si approvava il nuovo schema 

di Protocollo d’Intesa tra i Comuni di Endine Gaiano, la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi (per 

conto dei comuni di Solto Collina e Pianico), ed il Consorzio Servizi Val cavallina (per conto dei Comuni 

associati) per la gestione del Banco Alimentare, con scadenza dicembre 2019; 

 

VALUTATO l’esito positivo della predetta iniziativa, che ha avuto, negli anni scorsi, un numero sempre 

crescente di fruitori; 

 

RILEVATO che il numero degli assistiti residenti ad Endine Gaiano, nel corso dell’anno 2019, ammonta 

a n. 105 unità; 

 

PRESO ATTO CHE, in ottemperanza del disposto dell’art. 3 – c. 7 del citato protocollo d’intesa, si rende 

necessario provvedere al pagamento all’Associazione Banco Alimentare del contributo di € 10,00 € per 

ogni cittadino assistito, nel corso dell’anno 2020 per complessivi € 1.050,00, per n. 105 assistiti residenti 

a Endine Gaiano; 

 

CONSIDERATO CHE nei programmi di questo Comune rientrano le attività socio- assistenziali; 

 

CONSIDERATO altresì che gli enti aderenti provvedono direttamente al versamento del contributo 

all’Associazione Banco Alimentare Danilo Fossati; 

 

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, assumere a carico del bilancio comunale la 

somma di Euro 1.050,00 quale contributo da erogare all’Associazione Banco Alimentare Danilo Fossati, 

con sede in Muggiò (Mb); 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale in data 21.12.2019: 

- N. 64 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 

- N. 65 di approvazione del Bilancio Triennale di Previsione 2020/2022; 



 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuiscono ai dirigenti/responsabili di 

servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, nonché l’adozione degli atti e provvedimenti 

amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

 

VISTO il Decreto 9/2020 di attribuzione dell’incarico di Responsabile di posizione organizzativa per il 

Settore Affari Generali; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. Di impegnare in favore all’Associazione Banco Alimentare Danilo Fossati, con sede in Muggiò 

(Mb) la somma di € 1.050,00 a titolo di contributo di cui all’art. 3 del Protocollo d’Intesa 

approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 8/2018, meglio descritta in premessa; 

 

2. Di imputare la somma di Euro 1.050,00 al cap. 12071.04.0015 “CONTRIBUTO AD 

ASSOCIAZIONI PER SERVIZIO BANCO ALIMENTARE”, gestione competenza del Bilancio 

provvisorio 2020, da liquidare senza ulteriori provvedimenti all’Associazione Banco Alimentare 

Danilo Fossati; 

 

3. DI DARE ATTO che la spesa - secondo quanto previsto dal principio della competenza 

finanziaria di cui al D.Lgs. 118/2011 - viene imputata all’esercizio 2020 quando ne è prevista 

l’esigibilità. 

  

 

 Il Responsabile del  

Settore I - Affari Generali   

 Bergamelli Francesco / ArubaPEC S.p.A.   

 

 


